

BZP.38.382-3.10.1.18

Jastrzębie - Zdrój, 15.01.2019 r.

### Do wszystkich Wykonawców

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego na **Świadczenie usługi transportu sanitarnego pacjentów z zespołem lekarskim - powtórzenie (BZP.38.382-3.19)**

### WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ ORAZ ZMIANA TREŚCI SIWZ Z DNIA 15.01.2019 r.

W związku ze złożonymi pytaniami odnośnie Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity - Dz. U. z 2018 r. poz. 1986), Zamawiający wyjaśnia co następuje oraz wprowadza do SIWZ następujące zmiany:

#### Pytanie nr 1 dot. Wzoru umowy

§3 pkt. 1. Czy Zamawiający może podać podstawę prawną dla 90 dniowego terminu zapłaty, podczas gdy zgodnie z obecnie obowiązującymi przepisami o finansach publicznych termin ten nie może przekroczyć 60 dni?

#### Odpowiedź:

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1 wyżej cytowanej ustawy PZP wyjaśnia, że zgodnie z art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych (Dz. U. z 2018 r. poz. 650) „Termin zapłaty określony w umowie nie może przekraczać 60 dni, liczonych od dnia doręczenia dłużnikowi faktury lub rachunku, potwierdzających dostawę towaru lub wykonanie usługi, chyba że strony w umowie wyraźnie ustalą inaczej i pod warunkiem że ustalenie to nie jest rażąco nieuczciwe wobec wierzyciela.” W związku z powyższym Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### Pytanie nr 2 Wzoru umowy

§3 pkt. 1. Brak podstawy prawnej dla 90 dniowego terminu zapłaty powinien skutkować zmianą Kryteriów Oceny Oferty do postępowania.

#### Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### Pytanie nr 3 dot. Wzoru umowy

§3 pkt 1. Czy Zamawiający dopuści uwzględnienie 30 dniowego terminu płatności?

#### Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 4 Wzoru umowy

§6 pkt. 1. lit. a) Czy Zamawiający może doprecyzować jakie okoliczności, za które odpowiada Wykonawca będą podstawą do rozwiązania umowy podlegającego karze?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Ponadto, Zamawiający wyjaśnia iż okoliczności, o których mowa w §6 pkt. 1. lit. a) to m.in.:

- uchylania się Wykonawcy od wykonywania umowy,
- utracenie przez Wykonawcę uprawnień koniecznych do prowadzenia działalności,
- rażące naruszenie warunków umowy oraz przepisy prawa przez Wykonawcę.

Pytanie nr 5 dot. Wzoru umowy

§6 pkt. 1. lit. b) Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości kary umownej, przy obecnej formie byłaby to kwota rzędu kilku tysięcy złotych?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 6 dot. pakietu nr 2

§6 pkt. 1. lit. b) Czy Zamawiający może doprecyzować czy podana kara miałaby być naliczana za każdy pojedynczy przypadek nie wywiązania się z obowiązku Wykonawcy określonego niniejszą umową czy przypadków nie wywiązania się z obowiązku Wykonawcy w ujęciu większego zakresu czasu, np. w skali miesięcznej? Pytanie motywujemy faktem iż już w wypadku więcej niż jednokrotnego niewywiązania się z obowiązków, wywołanego sytuacją niezależną od Wykonawcy, wysokość kary może przekroczyć wartość f-ry za transporty z całego miesiąca.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Ponadto, Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 Ustawy Pzp zmienia treść SIWZ w następujący sposób:

we Wzorze umowy załącznik nr 4 do SIWZ w § 6 ust. 1 lit. b) zmienia zapis z:

b) w przypadku nie wywiązania się z obowiązku Wykonawcy określonego niniejszą umową Zamawiający naliczy karę umowną w wysokości 0,5% wartości umowy brutto,

na:

b) w przypadku nie wywiązania się z obowiązku Wykonawcy określonego niniejszą umową, wywołanego sytuacją zależną od Wykonawcy, Zamawiający naliczy karę umowną w wysokości 0,5% wartości umowy brutto,

Załącznikiem do niniejszego pisma jest:  
- Wzór umowy po zmianach z dnia 15.01.2019 r.

Pozostała treść załączników do SIWZ nie ulega zmianie, a powyższe informacje należy traktować jako integralną część SIWZ.

Miejsce i termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie.

Z poważaniem